2020年４月 14日

各 位

会 社 名 株式会社テラスカイ

 （コード番号：3915 東証第一部）

住 所 東京都中央区日本橋二丁目 11番２号

代 表 者 代表取締役社長 佐藤 秀哉

問合せ先 取締役最高財務責任者 塚田 耕一郎

電話番号 03-5255-3410

通期連結業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2019年 10月 11日に公表しました 2020年２月期の通期業績予想と本日公表の実績値に下

記のとおり差異が発生しましたので、お知らせいたします。

１. 2020年２月期の通期連結業績予想と実績値との差異（2019年３月１日～2020年２月 29日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想(Ａ)  8,960 498 548 711 57.50

実績値(Ｂ) 9,300 725 761 880 70.35

増減額(Ｂ)－(Ａ) 340 227 213 169 －

増減率(％) 3.8 45.7 39.0 23.9 －

(ご参考）前期連結実績

（2019 年２月期）
6,558 125 192 156 13.38

（注） 当社は、2019 年５月１日付で普通株式２株につき１株の割合で株式分割を行っております。

前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算

定しております。

２．差異の理由

 下記の要因により、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益がそれぞ

れ前回予想を上回る結果となりました。

・セールスフォースを中心としたクラウドシステムの導入・構築案件におけるデータ連携ニーズ

等が引き続き堅調に推移したことで、導入・構築案件に使用される自社製品の販売が前回予

想発表時から進捗した。

・上記の製品導入に伴う開発売上が増加した。

・「働き方改革」の推進に伴って、自社製品「mitoco（※）」の販売が進捗した。

・子会社、株式会社 BeeX が行う、SAP を AWS や Azure などクラウドにマイグレーションするビ

ジネスが拡大した。

※ セールスフォースとの連携を意識して作られたクラウド型のコミュニケーションプラットフォ

ームです。多種多様な機能で社内の情報を共有し、コミュニケーションを円滑にして業務の効

率を高めるアプリケーションを備えています。

以 上